
 

 

DECRETO N. 435 del 24/10/2022 

Oggetto: Servizio di progettazione preliminare ed esecutiva dei " Lavori per la Posa in Opera nel Viale 

Isola Bianca del Porto di Olbia di n. 43 esemplari di Palma Phoenix Dactylifera" CIG: ZA0383AEF5 

  IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 

84 e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 del 09.02.2022, acquisita al 

prot. n. 3081 in pari data;  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 22, seduta del 28.10.2022, con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del Programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024, elenco annuale 2022 e programma 

biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2024; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 - Codice dei Contratti pubblici, le disposizioni del D.Lgs. n. 56 del 

19 aprile 2017, integrative e correttive al Codice e le successive modificazioni ed integrazioni, nonché il D.P.R 

n. 207 del 10 ottobre 2010, nelle parti ancora vigenti; 

CONSIDERATO che è necessario procedere con la progettazione preliminare e definitiva/esecutiva, nonché 

con il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori per la posa in opera nel Viale Isola 

Bianca del Porto di Olbia di n. 43 esemplari di Palma Phoenix Dactylifera; 

DATO ATTO che tramite la piattaforma telematica dell’Ente è stato richiesto un preventivo di spesa per il 

Servizio in oggetto a 3 professionisti Agronomi, in data 19.11.2022 e che a tale richiesta non è pervenuta 

alcuna risposta; 

DATO ATTO che tramite la piattaforma telematica dell’Ente è stato richiesto un ulteriore richiesta di 

preventivo ad altri 3 professionisti Agronomi diversi dai precedenti, così come si evince dal Verbale di richiesta 

di preventivo agli atti dell’Ente al prot. 28118 del 16.11.2022; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Gian Paola Mura con Studio professionale in Olbia in via G. Cambini n.1 

P.IVA 02689840904 ha presentato tramite piattaforma elettronica un preventivo di spesa per l’esecuzione del 

servizio in oggetto offrendo un ribasso del 14,19002% sull’importo a base d’asta di € 20.746,48, per un importo 

totale di € 22.587,88 di cui € 17.802,55 per il servizio, oltre € 712,10 di EPAP al 4% e € 4.073,22 di IVA 22%; 



 

 

CONSIDERATO che al procedimento è stato attribuito il codice identificativo SMART CIG ZA0383AEF5, 

per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell'Area Amministrativa di Olbia, Dott.ssa 

Raffaella Verroca con imputazione in conto residui a carico del capitolo 2.1.1.020 "Prestazioni di terzi per 

manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito portuale" del bilancio 2022; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione e contabilità; 

SENTITO il RUP Ing. Bastiano Deledda 

SENTITO il Dirigente della DTN l’Ing. Alessandro Meloni; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

1. DI APPROVARE il Verbale di richiesta di preventivo agli atti dell’Ente al prot. 28118 del 16.11.2022. 

2. DI AFFIDARE il Servizio in oggetto alla Dott.ssa Gian Paola Mura con Studio professionale in Olbia in 

via G. Cambini n.1 P.IVA 02689840904 che ha presentato un preventivo di spesa per l’esecuzione del 

servizio in oggetto pari a di € 22.587,88 di cui € 17.802,55 per il servizio, € 712,10 di EPAP al 4% e € 

4.073,22 di IVA 22%. 

3. DI IMPUTARE la somma di € 22.587,88 a carico del capitolo 2.1.1.020 "Prestazioni di terzi per 

manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito portuale" del bilancio 2022. 

4. DI DARE ATTO che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva, in capo 

all’Aggiudicatario, del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa, che in caso di false 

dichiarazioni ad esito negativo delle stesse, l’affidamento allo stesso sarà da considerarsi nullo. 

 

Il RUP  

Ing. Bastiano Deledda 

 

 

Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

Il Dirigente Amm.vo  

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel         

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 


		2022-11-24T10:54:38+0000
	Bastiano Deledda


		2022-11-24T11:14:29+0000
	Alessandro Meloni


		2022-11-24T11:50:32+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-11-24T12:15:24+0000
	NATALE DITEL


		2022-11-24T12:27:20+0000
	MASSIMO DEIANA




